IlocTtanoBsenne BpsiHCKOil TOPOACKOH aAMUHHUCTPALIUU
ot 25.09.2024 Ne3806-n

O BHeceHMHU M3MEHEHHUI1 B IOCTAHOBJICHHE
BpsaHcKoil ropoackoil aAMUHUCTPALUA

or 11.02.2019 Ne380-nm «O0 yTBep:xkAeHHH
MYHHIMIIAJBHON nporpamMmel ropoaa bpsincka
«Pa3BuTHE rPaOCTPOUTEIHCTBA

Ha TeppuTopuu ropoaa bpsHck»

B cootBercTtBUM ¢ Pemenuem bpsHckoro roponackoro CoBera HapOJIHBIX
nenytatoB oT 31.07.2024 Nel010 «O BHecenun nzmeHenuii B Pemenue bpstHckoro
ropoackoro Coera Hapoabix nemyTatoB ot 20.12.2023 Ne 916 «O Gromxkere
ropoJickoro okpyra ropona bpsitack Ha 2024 rox v Ha maHoBbIA mepuon 2025
u 2026 rogos»

ITOCTAHOBJIAIO:

1. Bruectu B mnocTraHoBiI€HUE DBpsHCKOM TOpPOACKOW aJMHUHUCTPALUH
ot 11.02.2019 Ne 380-n «O06 yTBep»ACHUH MYHUIUIAIBHONW MPOTrpaMMbl TOpoja
bpsancka «Pa3BuTue rpagoCTpOUTENHCTBA HA TEPPUTOPUM MYHULHUIAIBHOTO
oOpa3oBaHHsS — TOPOJCKOW OKpyr ropoa bpsHCK» (B pemakinuu MOCTaHOBICHHUM
Bbpsanckoil roponckor aamuaucTpanuu ot 30.12.2019 Ne4428-m, ot 30.12.2019
Ne4444-n, ot 13.08.2020 Ne 2061-m, ot 07.10.2020 Ne2620-m, ot 03.11.2020
Ne2992-nm, ot 29.12.2020 Ne3683-11, ot 20.01.2021 Ne63-1, ot 22.01.2021 Nel03-m,

oT
oT
oT
oT
oT
oT

04.06.2021
26.10.2021
30.12.2021
08.12.2022
30.12.2022
12.12.2023

Nel682-m,
Ne3287-m,
Ne4320-m,
Ne4587-m,
Ne5107-m,
Ne5190-m,

12.08.2021
27.12.2021
22.07.2022
29.12.2022
31.05.2023
28.12.2023

Ne2430-m,
Ne4164-n,
Ne2585-m,
Ne5059-m,
Nel974-n,
Ne5533-m,

oT
oT
oT
oT
oT
oT

17.09.2021
29.12.2021
26.10.2022
30.12.2022
26.07.2023
29.12.2023

Ne2817-m,
Ne4238-1,
Ne3897-n,
Ne5103-m,
Ne2988-1,
Ne5572-n,

ot 03.05.2024 Nel1627-m) (manee — MOCTaHOBJICHUE ), CIEAYIOIINE U3MECHEHHUS:

1.1.Pazgen macnopra MYHULIMNAIBHOW MPOrPAMMBI

«O0beM  CpencTB,

MPEyCMOTPEHHBIM Ha peaau3aluil0 MYHHIUMIAIBHON MPOrPAMMBI» HU3JIOKUTH
B CJIEAYIOIIEH PENAKIIUN:



«ObBem cpencTs, Bcero — 449 704 093,55 pyGuneii, B Tom

MPEAYyCMOTPEHHBIX Ha YHCJIC: TI0 TOAaM peah3aIiun
peanu3anno MyHUIUMIAIbHON 2019 rox — 46 681 416,78 pyOneit;
MPOTrpaMMBbI 2020 rox — 48 131 071,70 pyOneit;

2021 rox — 57 197 251,52 pyGnei;
2022 rox — 55 547 102,88 pyounei;
2023 rox — 61 336 858,88 pyoOunei;
2024 rox — 62 243 693,79 pyOunei;
2025 rox — 59 283 514,00 pyounei;
2026 rox - 59 283 514,00 pyOneit.»

1.2.Tabmumy Nel «CBenenust 0 mokasarensx (MHAUKATOpax) MyHUIIUTIATbHOM
MPOrpaMMBbl, MOKA3aTeNAX (MHIUKATOPAaX) OCHOBHBIX MEPOIPUATUHN (IIPOSKTOB)» K
MYHULUIAIBHOW MPOrpaMMe€ HW3JI0OKWTh B HOBOM PEAAKIHH  COIJIACHO
npuiokeHuto Nel Kk HaCTOSMIEMY TOCTAHOBJIEHUIO.

1.3.Tabnoumy Ne2 «Ilnan peanu3alud MYHHIIUNAIBHOW MPOTPAMMBD) K
MYHULUIAJIBHOW MpPOrpaMM€ HW3JI0KWTh B HOBOM PEAAKIHH  COIJIACHO
MPUIOKEHHIO Ne2 K HaCTOSIIEMY TOCTAHOBJIEHUIO.

2.Hacrosiiee MOCTaHOBJIEHHE OMYyOJIMKOBATH B MYHMIIMIIANBLHON raseTe
«bpsiHCK» W pa3MecTuTh Ha o¢uIUaIbHOM caiTe bpsHCKOW Tropoackoin
aIMUHUCTpaUUU B ceTH «IHTEpHET».

3. KoHTpOap 3a HUCHOJHEHHWEM HACTOSLIErO0 ITOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTH
Ha 3amectuTens ['maBsl ropoackon anMuaucTpanuu Konemakosa M.B.

I'naBa agxMuHMCTPaALIMKU A.H. Makapos



Ipunoxenue Nel

K IocTaHoBiIeHHI0 bpsHckoi
TOpPOJICKOW aIMUHHCTPALlUuU
oT 25.09.2024 Ne 3806-1

«ITpunoxenue Nel
K MYHHIUIIAIEHON IIporpaMme,
YTBEPIKICHHOU [TOCTaHOBICHUEM
BpsiaCcKOI TOpOICKON aAMUHHICTpAIUH
o1 11.02.2019 Ne380-n

Tabmuma Nel

Cenenus o mokazaTeisx (MHANKATOpax) MyHUIIMIAILHON IPOTrpaMMBbl, MOKAa3aTeNsAX
(MHAMKATOpax) OCHOBHBIX MEPONPUATUH (ITPOEKTOB)

HaumeHnoBanue nokasarens Ennanna [leneBble 3HaUEHMS TTOKA3aTeNe (MHIUKATOPOB)
(uHIMKaTopa) U3MEPEHUS
JIBa rona, 2023 2024 2025 2026
MPEALIECTBYIOIIUE bakr

OTYETHOMY 'Oty

2021
¢axr

2022
¢axr

[lokazarenu (MHAUKATOPHI) MYHUITUIIATLHOU MPOTPAMMBI

I YIRS JOONGTOD 110 bonpoca % 95,6 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3
IPaIOCTPOHTEIIBHOIO PA3BHIVS TEPPUTOPHH ropozia BpsiHeka, k

00ILeMy KOJIMHMECTBY TIOIAHHBIX JIOKYMEHTOB, O(OPMIICHHBIX

B COOTBETCTBHH C TPEOOBAHISIMH 3AKOHOIATEIBCTBA.

2.Boinasa  JOKyMeHTOB WO BOmpocaM . 6 800,00 7 433,00 7 350,00 7 350,00 7 350,00 7 350,00

IPaOCTPOUTENHHOIO Pa3BUTHSI TEPPUTOPHIl ropona
Bpsncka.




[Tokazarenu (MHAUKATOPHI) OCHOBHBIX MEPONPUSATUN (IIPOEKTOB)

Peanuzanus ennHON rocy1apCTBEHHOM MOJUTHUKHU B cepe IpaIoCTPOUTENILCTBA HA TEPPUTOPUH TOPOJICKOTO
okpyra ropox bpsHck

3.ITprobGpereHre KOMIBIOTEPHON TEXHHUKU.

Enuuui TeXHUKH

4

4. KomuectBo yTBepiIeHHOM JIOKYMEHTALMH TI0 TUIAHUPOBKE
TEPPUTOPHH B Cpepe apXUTEKTYPbI U TPaJOCTPOUTEIHCTBA.

18

30

5.Jlons BBEAEHHBIX B OKCIUTyaTalUIO OOBEKTOB,
nepeaBaeMbIX B MYHHIIMIANBHYIO COOCTBEHHOCTH
ropona bpsucka, mocie IIPOBEJCHHOTO
KallUTAIBHOTO  PEMOHTA, CTpPOUTENBCTBA U
PEKOHCTPYKIIUH, K obmemy KOJIUYECTBY
HaXOJMUXCS B paboTe 00BEKTOB, IEpEeIaBaeMbIX B
MYHULUIAIBHYI0 COOCTBEHHOCTh ropona bpsiHcKa,
COTJIaCHO, YTBEPXKICHHBIX IIepeuHedl 00BEeKTOB
KaIIUTAIBHOTO CTPOUTENIHCTBA M PEMOHTA.

%

33,3

32,10

30,00

30,00

30,00

30,00

6.VcriosHeHne UCKOBBIX TPEOOBAaHHMN Ha OCHOBAaHHHU
BCTYNHUBIIMX B 3aKOHHYIO CHIIy CYyACOHBIX aKTOB,
00513aTeNILCTB OI0IKETA.

7.Pa3BuTHE KaapoBoro MMOoTCHIKaIa,
TIEPENOATOTOBKA U IOBBINICHUE KBaJ’II/I(bI/IKaLII/II/I
TI€pcoHaIa.

Konmaectro
COTPY/HUKOB

8.Pa3paboTka M yTBEpXKCHHE TUIIOBBIX IPOEKTHBIX
pelleHui Ha HECTAallHOHApPHBIC TOPTOBBIC OOBEKTHI
Ha TePPUTOPHH FOPOICKOro OKpyra ropox bpsmck

9 AAKTyaJ'II/ISBLII/Iﬂ TEHEPpaJIbHOI'O IIaHa

Konmaectro

10.Buecenne U3MEHEeHUI’ B IIpaBuna
3eMIIeNOJIb30BaHUs U 3aCTPOHKHU ropoza bpsHcka

.

11.  Pa3zpaboTka  mporpaMMbl  KOMILIEKCHOT'O
pa3BUTHA COIMATIBEHOU HH(PACTPYKTYPBI
TOPOJICKOr0 OKpyra ropox bpsHck




12. 3awmodeHne MyHUIUIAJIBHOTO KOHTpakTa Ha Konmaectro 1

aKTyaJIM3aluio r€HEpajibHOr O IIaHa

13. 3awmodeHne MyHUIUIAIBHOTO KOHTpakTa Ha Konmaectro 1

YCTaHOBJICHHE ¥  OIMCAHHS  MECTONOJIOKEHUS
IpaHHI] TEPPUTOPUATBHBIX 30H

HavanpHuk (pMHAHCOBO-XO3SIICTBEHHOTO OT/IEIIa O.H. Atpomenko

HauanpHuk YnpasieHus no CTpOUTENBCTBY U PA3BUTHUIO TEPPUTOPUM TOopoa bpsiHcka T.B. Bonkosa

3aMmecTuTeNb [ J1aBbl TOPOACKON aIMUHUCTPAIIUN M.B. KoHbmakoB



Ipunoxenue Ne2

K IocTaHoBiIeHHI0 bpsHckoi
TOpPOJICKOW aIMUHHCTPALlUuU
or _25.09.2024 Ne 3806-n

«IIpunoxenune Ne2

K MyHHIUIIAIEHOH IIporpaMme,
YTBEPXK/ICHHON IOCTAaHOBJICHHEM
BpsiHCKOI rOpocKOl aIMHHUCTpAIUK
o1 11.02.2019 Ne380-n

Tabmwma No2
IJTAH
peann3ainy MyHULIMITAIIBHOW TPOTrpaMMBbl
n/n| MyHununanbHas Kon OromxeTHOM OOBeM cpelIcTB Ha peann3anuo, pyoen Casizb ¢
nporpamma, KJIaCCU(HUKAIIUN PACXO0B TIOKa3aTC/LAMH
MOMPOrpaMMa (MHAMKaTOpaMN)
’ OCHOBHBIX
OCHOBHOE 3 E 2024 ron 2025 rox 2026 ron MeponpHs il
MEpOIIPpUITHEL <:> S a = (poeKToB)
(TpoekT), 8 =5 | E &3 > 2| (TIOpSIKOBBIA
HaIpaBJICHUE & = | F E GE E\ 2 = HOMEp ITOKa3aTes)
pacxooB, £ | 8* °
MEPOIPHUSITHE
1 2 3| 4 5 6 7 8 9 10 11
MyHuuunaabHas
porpamma
«Pa3Butne
009 |09 X X X 162243 693,79 59 283 514,00 |59 283 514,00
rpaiOCTPOUTEIHCTBA 1,2
Ha TEPPUTOPUHA
ropozxa bpsHcka»




CpencTBa OromxeTa
ropoaa bpsHcka

009

09

62 243 693,79

59 283 514,00

59 283 514,00

Utoro

62 243 693,79

59 283 514,00

59 283 514,00

Peanuszauus enqunou
roCyIapCTBEHHOU
TOJIUTHUKH B chepe
rpagoCTPOUTENBCTBA
Ha TEPPUTOPUHU
ropoaa bpsiucka, B
T.4.

009

09

62 243 693,79

59 283 514,00

59 283 514,00

CpencTBa OroKeTa
TOPOJCKOTO OKpyra
ropoa bpsHck

009

09

62 243 693,79

59 283 514,00

59 283 514,00

Utoro

62 243 693,79

59 283 514,00

59 283 514,00

1,2,4,5,9,13

1.1

PykoBoacTBo 1
ympasieHue B chepe
YCTaHOBJIEHHBIX
(GyHKIMI OpraHoB
MECTHOTO
caMoyIpaBJiIeHUs

009

09

01

80040

41 945 149,93

41 760 047,96

41 351 508,72

1,2,4,5




CpencTBa OromxeTa
TOPOJCKOTO OKpyra
ropoa bpsiHck

009

09

41 945 149,93

41 760 047,96

41 351 508,72

Utoro

41 945 149,93

41 760 047,96

41 351 508,72

1.2

YupexaeHue,
OCYIIECTRIISIOIICE
byHKIIMU U
ITOJTHOMOYHS B
chepe KanmuTaaIbHOTO
CTPOUTEIIBCTBA

009

09

01

80740

17717 431,49

17 523 466,04

17932 005,28

CpenctBa OromxeTa
TOPOJCKOTO OKpyra
ropoa bpsiHck

009

09

17717 431,49

17 523 466,04

17932 005,28

Utoro

17717 431,49

17 523 466,04

17932 005,28

1.3

YcTaHOBJIEHUE U
OIMMCaHUA
MECTOIIOJIOKEHUS
TpaHMIL
TEPPUTOPUATIBHBIX
30H

009

09

01

S3430

332 979,05

0,00

0,00

13




CpenctBa OroxeTa

TOPOACKOTO OKPYTA 1009 (09 [0 |x  [x  |332979,05 0,00 0,00

ropoa bpsiHck

Htoro X X |x X X 332 979,05 0,00 0,00

Meponpustus B chepe 9

apXUTEKTYpPHI U

IpaloCTPOUTENHCTBA( 009 (09 |4 01 83310 |2 248 133,32 0,00 0,00

aKTyanu3aLus

reHepaIbHOTO T1JIaHA)

CpencrBa 0roK€eTa

FOPOAEROTO OXpyra 009 [09 |0 X X 2248 133,32 0,00 0,00

ropox bpsHck

Htoro X X |x X X 2248 133,32 0,00 0,00

Htoro X X |x X X 19 276,00 0,00 0,00
HavanpHuk (pMHAHCOBO-XO3SIICTBEHHOTO OT/IElIa O.H. Atpoienko
HauanpHuk YnpasieHus no CTpOUTENBCTBY U PA3BUTHUIO TEPPUTOPUM TOpoa bpsiHcka T.B. Bonkosa

3aMmecTUTeNb [ J1aBbl TOPOACKON aIMUHUCTPAITUA M.B.KoHb11akoB







